CMN.
Proc NaSLÍT, 24OTFle. /

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHGE

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº SG] ,DE 2021.

Informações referente à segurança e à

demolição do reservatório de água

(caixa d'água), localizada no bairro Alto

da Colina.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador DR. ANDRÉ MELCHERT, seguindo as

disposições regimentais, requer, após apreciação e aprovação em Plenário, que

| seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

1. Quando foi a última vistoria técnica realizada junto

ao reservatório de Caixa d'água localizada no bairro Alto da Colina atestando a

segurança da obra?

2. O referido reservatório de água (caixa d'água)

presenta qualquer dano em sua estrutura, perigo de queda, desabamento ou

; qualquer outro tipo risco que reflita na solidez e segurança da obra em questão?

3. Há pedido ou determinação de demolição do

reservatório de água (caixa d'água) em questão? Qual(is) processo(s)

É administrativo(s) tratam desse assunto e qual(is) sua(s) respectiva(s) situação(ões)

= atual(is)?

ágina 1 de 2

Qtsy (AS
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

  Proc. Nºdi)Dr
Resp. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

4. Há previsão para conclusão do processo da

competente e efetiva demolição do reservatório de água (caixa d'água)? Qual a

data limite para a realização da demolição?

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas

para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de

representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão,

conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 17 de maio de 2021.    JEREADOR

Página 2 de 2

RuaÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br